
 
 

UCHWAŁA NR XIII/106/2025 
RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 
prowadzących rodzinny dom dziecka 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 49) Rada Powiatu Starogardzkiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Od 1 czerwca 2025 r. podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 49), w następujący 
sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 5.100 zł brutto miesięcznie; 

2) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 5.600 zł brutto miesięcznie; 

3) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego  otrzymuje wynagrodzenie nie niższe 
niż 6.000 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, podlega podwyższeniu o 50 zł brutto po 3 latach, za każdy 
zakończony i udokumentowany rok pełnienia funkcji jako rodzina zastępcza zawodowa lub prowadzący 
rodzinny dom dziecka lub rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, nie więcej niż 
za 20 lat. 

§ 3. Rodzina zastępcza niezawodowa, zawodowa, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka oraz 
małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim przeszkolona do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka, za okres sprawowania funkcji rodziny pomocowej, 
otrzymuje miesięczne wynagrodzenie: 

1) w wysokości 20% wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 pkt 1 - w przypadku przyjęcia jednego dziecka, 

2) 600 zł brutto na każde dziecko - w przypadku przyjęcia drugiego i kolejnych dzieci. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Starogardzkiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2511



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Brzoskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2511


	UCHWAŁA NR XIII/106/2025 RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-07-03T12:23:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




